t!p.

J2r
LEITURA NA 5E55ÁO

1't- | tu
Câmara Municipal de Gáceres

Autores: Vereador Manga Rosa Partido: PSB

OjVereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa,

ónsultado o augusto e soberano Plenário, na forma

regimental, seja encaminhado expediente à Excelentíssima

senhora Prefeita Municipal de cáceres Antônia Eliene

Liberato Dias, com cópia para o secretário Municipal

Especial de Assuntos Estratégicos Sr. Gláudio

Henrique Donatoni, consubstanciado na seguinte

Proposição Plenária:

Temática: lmplantar o serviço de acesso à interneÍ via Wl-Fl livre e gratuito na

praça poliesportiva e lazer dó Bairro Jardim Cidade Nova, aos fundos do Atacado

Pantanal.

Excelentíssi ma Prefeita,

cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos

Vossa Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta

oportunidade de amistoso contato para solicitar implantação de serviço de

acesso à interneÍ via Wl-Fl livre e gratuito na praça poliesportiva e lazer

no Bairro Jardim Cidade Nova, aos fundos do Atacado Pantanal.

É Oe extrema necessidade a implantação de serviço à

internet via wi-fi gratuito, pois o surgimento das tecnologias de informação e

comunicação, em especial a internet, promoveu diversos efeitos e alterações

nas relaçóes'sociais mais básicas, A internet tornou-se uma necessidade

básica e fundamental importância na vida do ser humano. Os indivÍduos

FRANCrsco«ma"ae,"^ oodem exercer seus direitos de liberdade, de expressão e de opinião, utilizar

ffiil"^i," ffiiff:_, servi ços, bu scar con heci me nto, e lazer i n cl u sive.
DOS smolea«rú,

c i$.!-9.t s

l(trgttltT,\)ffi\kí2/
Estado de Mato Grosso

(o

PROTOCOLO

e,,,08r10 rJ).

H* (0. ll
s"uN' t{0J J
nss., l,lhJqr

Proieto De Lei

N"W 2L

APROVADO
Pro.jeto f)e f)ecreto
Lesislativo

Plesidente da CâtnalaPro.jeto I)e Resolução

llequerimento
x IndicaÇão REJEITADO

MoÇão
Plesidente cla CârnaraEmenda

APROVADO
Na Seesâo de:*luqez*.

Rua Coronel José Dulce "rqri*
com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78'210'056

Fone:(65)3223-1707 site:https://www'caceres'mt'leg'br/

SANTOS:98 l1L*,0,,.,0.*
442007172 @rr:A'un

c t§.f.1.{ $

$§rí!r.td,\{f:JrF
/z§\
\§§-rr#-,,

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos
colocamos diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta
consideração.

Atenciosamente,

Sala das SessÕes, 08 de outubro de 2021.

FRANCISCO Assinado de forma digitat

WELSON por FRANCISCoWELSoN

AMARANTE DOS AMARANTE DOS

SANTOS:98442007172

SANTOS:9844200 Dados: 2021.1 o,o8

7172 09:28:22 -04'00'

MANGA ROSA
Vereador PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt.leg.brl